
o víkendu 11.4. až 13.4.2025

 Letos to bylo poměrně jednoduché. Přesto však záleželo 
na výběru místa hledání, počasí, odvaze a znalostech.
 Nalézt kvetoucí blatouchy nebylo vůbec jednoduché, v 
jarní přírodě je sice nelze přehlédnout, ale pátrač se musí vy-
dat někam do mokrého prostředí (břehy potoků, podmáčené 
louky,...)
 Nalézt vajíčka žab bylo také náročné. Opět to vyžadovalo 
vydat se někam do mokra, nelépe k prosluněnému rybníku.
 Rojící se cyklisté to bylo snadné, protože jich všude v pří-
rodě bylo plno.
 

V souhrnu zde jaro v roce 2025 bylo z 73,3%.

 
P

o
d

ro
b

n
é

 
v
ý
s
le

d
k
y
 

H
le

d
á

n
í 

ja
ra

 

js
o
u
 z

ve
ře

jn
ě
n
y 

n
a
 n

a
ši

ch
 i

n
te

rn
e
to

-

vý
ch

 s
tr

á
n
ká

ch
, k

d
e
 s

i j
e
 k

a
žd

ý 
zá

je
m

-

ce
 m

ů
že

 p
ro

st
u
d
o
va

t.

 
Ta

m
 ta

ké
 n

a
le

zn
e
 le

tá
k 

k 
tis

ku
.

I příští rok budeme hledat jaro!
 Přesné podmínky budou zveřejněny do 1.února 2026 a tak se nezapomeň zajímat, 
podle jakých příznaků jaro poznáme. Každý příznivec přírody je vítán.

Mladí  ochránci  přírody, z.s.
Dittrichova 337/9, 120 00 – Praha 2

www.emop.cz CDM@emop.cz, 

Drahý hledači,
 najít v uvedeném víkendu pří-
znaky jara nebylo náročné – 
letošní jaro přišlo oproti minu-
lým letům velmi brzo a záleželo 
jen na všímavosti či odvaze jed-
notlivých pátračů.
 Celé akce se účastnilo přes 410 pátračů (jednotlivců, členů oddílů, ro-
din,...), kteří se vydali hledat jaro do přírody a na téměř 25 různých loka-
litách hledali jeho neklamné příznaky. Škoda však, že nejsou zprávy z více 
míst...
 Na mapce jsou výsledky v jednotlivých krajích (čím zelenější, tím více 
příznaků jara bylo nalezeno):

Akci podporuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

bilance jara ANO NE

kvetou blatouchy 15 10

vajíčka žab 16 9

rojící se cyklisté 24 1

C E L K E M 55 25

Jednotlivá místa našich „nálezů jara“:


